РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область - Кузбасс

город Междуреченск

Администрация Междуреченского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.11.2024 № 2907-п

Об утверждении методических
рекомендаций по применению
коэффициентов выравнивания
при определении объема
субсидий на финансовое
обеспечение выполнения
муниципального  задания

В соответствии с постановлением администрации Междуреченского
городского  округа от 23.11.2015 № 3506-п «О порядке формирования
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение
работ) в отношении муниципальных бюджетных и автономных учреждений
Междуреченского муниципального округа Кемеровской области – Кузбасса
и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» (в
редакции  постановлений от 29.08.2016     № 2312-п, от 23.03.2017 № 690-п,
от 09.02.2018 № 280-п, от 01.03.2023 № 444-п, от 19.09.2024 № 2228-п):

1. Утвердить методические рекомендации по применению
коэффициентов выравнивания при определении объема субсидий на
финансовое обеспечение выполнения муниципального задания  согласно
приложению.

2.   Признать утратившими силу постановления Междуреченского

городского округа:
от 09.09.2016 № 2439-п «Об утверждении методических рекомендаций

по применению коэффициентов выравнивания при определении объема
субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания»;

2

        от 24.11.2017 № 2876-п «О внесении изменений в постановление
администрации Междуреченского городского округа от 09.09.2016 №2439-п
«Об утверждении методических рекомендаций по применению
коэффициентов выравнивания при определении объема субсидий на
финансовое обеспечение выполнения муниципального задания».

       3.    Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

       4. Отделу информационных технологий управления по обеспечению
хозяйственной деятельности администрации Междуреченского
муниципального округа (Васильева Н.В.) обеспечить размещение настоящего
постановления на официальном сайте администрации Междуреченского
муниципального округа.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Междуреченского муниципального округа по экономике и
инвестиционной политике  Легалову Т.В.

Глава Междуреченского
муниципального округа                                                 С.В. Перепилищенко

3

Приложение
 к постановлению администрации

Междуреченского муниципального округа

от 28.11.2024 № 2907-п

Методические рекомендации
по применению коэффициентов выравнивания при определении

объема субсидий на финансовое обеспечение выполнения
муниципального задания

1.      В случае если при формировании главным распорядителем средств
местного бюджета обоснований бюджетных ассигнований местного
бюджета на очередной финансовый год и плановый период объем
финансового обеспечения выполнения муниципального задания,
рассчитанный  в соответствии с постановлением администрации
Междуреченского муниципального округа от 23.11.2015 №3506-п
«О порядке формирования муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении
муниципальных бюджетных и автономных учреждений
Междуреченского муниципального округа Кемеровской области-
Кузбасса и финансового обеспечения выполнения муниципального
задания» (в редакции от 29.08.2016 №2312, от 23.03.2017 № 690-п, от
09.02.2018  № 280-п, от 01.03.2023 № 444-п, от 19.09.2024 № 2228-п)
превышает объем бюджетных ассигнований, предусмотренных
главному распорядителю средств местного бюджета на предоставление
субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального
задания, применяется коэффициент выравнивания.

2.      Коэффициент выравнивания устанавливается органом,

осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных
бюджетных  и  автономных учреждений  Междуреченского
муниципального округа (далее-Учредитель).

3.   Коэффициент выравнивания  определяется по следующей формуле:

где:
БА - объем бюджетных ассигнований, предусмотренных в очередном
финансовом году в местном бюджете  главному распорядителю средств

вр
i

БАK  = ,
ОФО∑

4

местного бюджета на предоставление субсидий на финансовое
обеспечение выполнения муниципального задания;

ОФОi - планируемый объем субсидии на финансовое обеспечение
выполнения муниципального задания на очередной финансовый год,
необходимый для выполнения муниципального задания.

4.      Значение коэффициента выравнивания (Квр)  не может превышать
единицу.

5. Расчет объема финансового обеспечения выполнения

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение
работ) на соответствующий финансовый год оформляется по форме согласно
приложению к настоящим методическим рекомендациям.

Начальник экономического управления
администрации Междуреченского
муниципального округа                                                         М.В. Михайловский

5

Приложение
к методическим рекомендациям
 по применению коэффициентов
 выравнивания при определении

 объема субсидий  на финансовое обеспечение
 выполнения муниципального задания

Расчет

объема финансового обеспечения выполнения муниципального
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) для

муниципального бюджетного (автономного) учреждения
___________ на______год

Наименование

муниципальной
услуги

(работы),
уникальный

номер
реестровой

записи

Единиц
а

измерен
ия

объема
по

ОКЕИ

Значение
показателя

объема
муниципал

ьной
услуги

(работы)

Нормативн
ые затраты
на оказание
муниципаль
ной услуги
(работы)

В том числе Субсидия на
финансовое
обеспечение
выполнения
муниципаль

ного
задания, руб.

Базовый
норматив
затрат на
оказание

i-ой
муниципаль
ной услуги
(работы),

руб.
Niбаз

Отраслевой
корректирую

щий
коэффициент

Котр

Территориаль
ный

корректирую
щий

коэффициент

Ктер

1 2 3 4 5 6 7 8
Муници-
пальная
услуга

(работа) №1

Муници-
пальная
услуга

(работа) №2

……..

Затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым
признается имущество учреждения  NУН,   руб.

Затраты на содержание имущества учреждения, не используемого для оказания
муниципальных услуг (выполнения работ) и для общехозяйственных нужд  NСИ,  руб.

Итого

Коэффициент выравнивания

Итого

Пояснения к расчету финансового обеспечения выполнения муниципального задания на
оказание муниципальных услуг (выполнение работ):

1. Расчет коэффициента выравнивания;
2. Обоснование применения (не применения) коэффициента выравнивания.

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Администрация Междуреченского муниципального округа
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Об утверждении методических рекомендаций по применению коэффициентов выравнивания при определении объема субсидий на финансовое  обеспечение выполнения муниципального  задания